
EDITAIS Boa Vista, 18 e 19 de Janeiro de 2025 FOLHA BV Edição 1488/2025 01

FOLHA BV

jjjjj jjj �*5@KVj*�j������K���jjK�����V�5Kj���KVj��@�K��*5���5Kjjj j�j����� �!"�j #j$%$&'()j+j$��,-�#./,j �j%���!0,10�2�!",j$3�,��-46��,j&4�+"�!"60�1j�j �j'!7�#��"�4"4�#j ,j(�"# ,j �j),�#�2#8j!,j4�,j �j�4#�j#"��94�.:��j1�+3#��j�8j-,!7,�2�j ���:�j,j(�"#"4",j&,-�#1j ��"#j&,-�� # �8j������Kj", ,�j,�j��4�j#��,-�# ,�j�#�#j�#�"�-��#�j #j$���291��#j;��#1j(<"�#,� �!6��#8j=4�j��#1�>#�+��+68j�2j?AjB,!0,-#./,jC�jDEFDD2�2j ,j �#jGHjIJjLJMJNJONPjIJjQGQR8j-,2jSTUj ,�j�W-�,�j#�",�j#j0,"#�8j�2jSAjB,!0,-#./,8jC�jDEFUD2�28j-,2j2�"# �j2#��j42j ,�j�W-�,�j#�",�j#j0,"#�Xj�j�2jUAj�jY1"�2#jB,!0,-#./,8jC�jDZFDD2�28j-,2j!,j2[!�2,j �j�W-�,�j#�",�j#j0,"#�8j�2j!,��#j�� �8j1,-#1�># #j!#j)4#j&+S?8jEE\+$8j9#���,j&�!#+ ,�j]̂ 1�,jB#2�,�8j-� # �j �j_,#j̀��"#8j(�"# ,j �j),�#�2#8j�#�#j �1�9��#��2j�,+9��j#j��34�!"�j,� �2j ,j �#ajj ?aj )�!Y!-�#j #j%���",��#j�jB,!��1F,jb��-#1XjSaj c4 #!.#j �j!,2�!-1#"4�#XjUaj $��,0#./,j �j!,0,j(�"#"4",Xjdaj �j=4�jF,40��ajj j _,#j̀��"#jej))8j?fj �jg#!���,j �jSDShajjjjjiP��j�O����NjIP�j����P�j	
�NJ���j����� �!"�j$%$&'()jB�bj\SUaZ\Dah\S+Ddjjj

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

 

AVISO Nº 3/2025/MPCRR

 TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO  Nº90001/2025

 

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA , inscrito no CNPJ sob o nº
14.834.504/0001-11, por meio de seu Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que
TORNA SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES veiculadas no DOE Nº 4847  de 16 de Janeiro de 2025, na
Folha de Boa Vista no dia 17 de janeiro de 2025 e no Portal da Transparência deste Ministério Publico de
Contas - MPC/RR, referentes ao AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90001/2025,  Processo nº 000000595-5.10/2023, Interessado: Ministério Público de Contas Do Estado de
Roraima - UASG: 926271, para Contratação de serviços terceirizados e continuados de servente de
limpeza, copeiragem, garçom, recepcionista, e serviço de portaria, incluso o fornecimento de insumo,
ferramentas e equipamentos, a serem executados nos prédios do MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS
DO ESTADO DE RORAIMA, em respeito ao art. 17, inciso II ,alínea a,  da Instrução Normativa nº 73, de
30 de setembro de 2022, posteriormente será publicando um novo aviso de licitação em data oportuna.

 

Boa Vista – RR, 17 de Janeiro de 2025.

(assinado eletronicamente)

Gabriel Albuquerque Sousa
Pregoeiro

CPL-MPC/RR

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Albuquerque Sousa, Pregoeiro, em 17/01/2025, às
10:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0044025 e o
código CRC 3C62E8A5.

000000595-5.10/2023 0044025v11

Aviso 3 (0044025)         SEI 000000595-5.10/2023 / pg. 1

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ  

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

Rua Cici Mota, S/N, Centro, Uiramutã/RR 
CNPJ Nº 01.612.681/0001‐01 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE” PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 005/2024 

 

PROCESSO Nº 109/2024. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024. OBJETO: Aquisição de 
equipamentos produtivos para o Município de Uiramutã/RR – Convênio – N° 930340/2022 / 
MIDR/ SRD. A Prefeitura Municipal de Uiramutã/RR, através da Comissão de Contratação e 
sua Pregoeira, comunica aos interessados a SUSPENSÃO “SINE DIE” do certame em epígrafe 
para adequações no Edital. Oportunamente será dada nova publicidade da data de realização da 
sessão.   
  

Uiramutã/RR, 08 de janeiro de 2025. 
 
 
  

LARISSA SILVA SANTOS. 
Agente de Contratação/Pregoeira. 

Portaria nº 030/2024. 
 

 

ª ªªT_ju�j�ª�Tª��j�u��ª�Tª���ª�TªuT"�u���ª-7�uB"��MªªªªªªRu�"T���ªSªUTV�u-WuuªSªXYZ[X\[XX]]̂ Z̀[Z]\Xa\ªbcdefbgªhbiklkfmnobªpeªbqfbrsmªpeªqhbªpbhªrelqrhbhªtvprklbhwªªlmfesbrkmgªbqfbrsmªpkrekfbwªªqhbgªlmxfmnobªhqxeryklkmiªeªhqcferrz{emªwªªyk{mikpmpehgª|}~����|�ª�ª���������ª�ª������ª�����ª~�ª�}��}���|�ª�|�|�ª}��ª�����|�|��~��ª|}���|����}��Mªk{ferehhmpbgª��������ª� ��¡¢£ ª¤£¥�¦ª�§̈ �̀�§©�ª[Y\âY\�aZ̀[[[X�[�ªe�xree{pk�e{fbgª�����}|�ª��}�����	ª�����|��~�ª}�ª���ª~|ª�ª
|�	ª��|���ª~|���|��ª|}~����|��	ª�}�
�ª�	ª�����}�~��ª��|�|}�ª����ª~�������|~�~�ª�����|��ªª�q{klvxkbªpeªcbmª�khfmª�ªrrªlb{lepe{fegªye�mrtª�ªyq{pmnobªehfmpqmiªpbª�ekbªm�cke{feªeªrelqrhbhªtvprklbhªpeªrbrmk�mwªªlbbrpe{mpmhªsebsr�yklmhgª}ª��ª���ª�������ª�ª���ª���ª�������ªªV����ª"��� !�ªV#��ª��ªV��$%#ª-�&�'�&Mªª�!���#�!�ª%�ªu��(�)#)ª-�%�!�#)ª*ª�u-BWªªUTV�u-ªªª

ª
+,./0.1ª23+2456898:;9;52;<;=>?8;ª95?9@+:5ª6:3;ªACDEFEGHGIªªªªªªªªª4+8ªCJFKCLKCCNNHOFKFNLCEªOªPQLªC

 
 

 
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO LUIZ 

GABINETE DO PREFEITO 

                
 
 

       Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 – Fone: 95 – 3537-1207 
E-mail:prefeituradesl.rr@hotmail.com 

 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
 

Espécie: Inexigibilidade Nº007/2024, com respaldo no art. 74, inc. III da Lei nº 14.133/2021. 
Processo Administrativo nº051/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para atender as demandas da prefeitura 
municipal de São Luiz do Anauá/RR e suas respectivas secretarias. Contratada: MATHEUS B. 
DE ABREU SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº 57.897.447/0001-22. 
Valor: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). Dotação Orçamentária: Programa de 
Trabalho: 04.122.0002.3006.0000, Elemento: 3.3.90.39.00, Fonte: RP. Ratificação: 20/12/2024. 
São Luiz do Anauá/RR, 20 de dezembro de 2024. James Moreira Batista – Prefeito. 

 
 

São Luiz do Anauá/RR, 20 de dezembro de 2024. 
 

 
 

________________________________ 
JAMES MOREIRA BATISTA 

Prefeito Municipal de São Luiz do Anauá- RR 

���"-c��cBMX�MB"��Mcccc���"-c��cBMX�MB"��Mc��c"�����-	"c
��"-c����"M��X��"�cccccc �c"���������c���c����������c�c����������c�� ���!�#c�c�������#c��c��$����%c&'(c)*+*c,.c/0.c1+(0,+'c2.3*)%c,4c5657%c).3.c58%c9*:(;,.3c+'c<.;(=>%c?'.c@;)9.cAc//%c<1CcD8EFG8HII6%c.9:.J>)c+*c)0.cK;:*9':;.%c+*J;+.(*,9*c:*L:*)*,9.+.cL':c)0.cC:*);+*,9*c2:.EcN.:;.cO:.,&;)&.cP'(*)c+.c2;3J.%c<QR@Q<�c.9:.J>)c+'cL:*)*,9*c*+;9.3%c9'+')c')c(*(=:')%cL.:.c�))*(=3*;.cP*:.3c*S9:.':+;,T:;.%cU0*c)*:Tc:*.3;V.+.c,.c)*+*c+.c.))'&;.WY'%cZ)c5Dc[':.)%c+'c+;.cIDc+*c\.,*;:'c+*cIGI6%c&'(c.c)*]0;,9*c':+*(c+'c+;.̂cc _̀c���� ��c��c� ��$���c��c����������cccc �c�))*(=3*;.cP*:.3c;,)9.3.:H)*HTc*(cL:;(*;:.c&',J'&.WY'cZ)c5D[)%c&'(c.cL:*)*,W.c+.c(.;':;.c+')c.))'&;.+')c*%c*(c)*]0,+.c&',J'&.WY'c.)c5D[a6%c+'c+;.cIDbG5bIGI6Eccc ccc ?'.c@;)9.%c56c+*c\.,*;:'c+*cIGI6Ecccccccccc N.:;.cO:.,&;)&.cP'(*)c+.c2;3J.cC:*);+*,9*ccc cc cccc

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA
AV. AMAZONAS, 146 - Bairro ESTADOS - CEP 69305-670 - Boa Vista - RR - www.mpc.rr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 90001/2025
POCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 000000595-5.10/2023
O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA , inscrito no CNPJ sob o nº
14.834.504/0001-11, por meio de seu Pregoeiro, regularmente designado pela Portaria nº 12/2025/MPCRR,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação nos termos da Lei 14.133/21,
conforme as especificações a seguir:
OBJETO: Contratação de serviços terceirizados e continuados de servente de limpeza, copeiragem,
garçom, recepcionista, e serviço de portaria, incluso o fornecimento de insumo, ferramentas e
equipamentos, a serem executados nos prédios do MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO
DE RORAIMA.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.015.920,59 (um milhão e quinze mil e novecentos e vinte reais e cinquenta e nove
centavos);
MODALIDADE: PREGÃO
FORMA: ELETRÔNICA
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR GRUPO
DATA DA ABERTURA: 06/02/2025;
HORÁRIO: 10:00 (Horário Brasília) 09:00h00min (horário local);
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
FONTE DE RECURSO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Ministério Público de Contas de Roraima (33.101)

Programa de trabalho Fonte (Recurso) Natureza de Despesa

01.032.002.2422.9900 1.500.0000 33.90.39.00

EDITAL DISPONÍVEL:
a) No site : www.comprasgovernamentais.gov.br ;
b) E-mail: cpl@mpc.rr.gov.br;
c) Endereço da sede: Av. Amazonas, 146 – Bairro dos Estados– CEP 69.305-670 – Boa Vista – RR.
 

(assinado eletronicamente)

Gabriel Albuquerque Sousa
Pregoeiro

CPL-MPC/RR

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Albuquerque Sousa, Pregoeiro, em 17/01/2025, às
11:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0044035 e o
código CRC EF62C6FD.

000000595-5.10/2023 0044035v6

Aviso de Licitação 0044035         SEI 000000595-5.10/2023 / pg. 1

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

No intuito de conferir publicidade a todos que o presente edital virem, tramita-se o 
Processo n.º 032094/2023 que visa o CADASTRAMENTO e Títulação do lote n.º 085 , na 
quadra 055, Bairro Buritis e que por isso está convocando a Sr. (ANTONIO FIRNE 
PEREIRA DA COSTA) e/ ou interessados / sucessores a comparecer na EMHUR para 
apresentarem manifestação quanto ao pleito da Requerente. 

Boa Vista  18 de janeiro de 2025. 

 

Interessado: Raimunda Nonata Conceição de Abreu 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da CPL, 
atendendo a Lei e Licitações no. 14.133/21, comunica aos 
interessados que a empresa: SOUSA SERVIÇOS DE 
CARTOGRAFIA LTDA CNPJ:20.656.363/0001-18, foram a 
vencedoras do CONCORRENCIA PUBLICA nº 020/2024 
processo nº 110/2024, cujo objeto: CONSTRUÇÃO DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
-CRAS NO MUNICIPIO DE IRACEMA-RR. 
Iracema – RR, 17 de JANEIRO de 2025 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO  
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: pregoeiros@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90002/2025  

SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO Nº: 23101.011895/2024.51 –SETRABES 

  

Objeto: Eventual aquisição de peixe tipo Tambaqui  

DATA DE ABERTURA: 31/01/2025     HORA: 09h30 (horário de Brasília) 

O edital se encontrará à disposição dos interessados nos 
sites: www.compras.gov.br e http://www.selc.rr.gov.br, bem como na Sede desta SELC/RR, localizada na Av. 
Nossa Senhora da Consolata, n° 472 – Centro; CEP: 69.301-011; Boa Vista/RR, em horário normal de 
expediente, a partir do dia 21/01/2025. Código da UASG n° 930800. 

Boa Vista – RR, 17 de janeiro de 2025. 

  

(assinado eletronicamente) 
ROGÉRIO DE OLIVEIRA MORAES 

Agente de Contratação/Pregoeiro da SELC/RR 

 
 

 
 

Sindicato dos Técnicos de Tributos do Estado de Roraima - SINTTEFISCO/RR 
CNPJ nº 07.760.668/0001-86 

 

 
Avenida Ville Roy, 4301, Piso 3, Sala 310, Canarinho, Boa Vista-RR - CEP: 69.306-595 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA 

 

Pelo presente edital o Presidente do SINTTEFISCO – Sindicato dos Técnicos de Tributos do 
Estado de Roraima, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os associados, para 
participarem da Reunião da Assembléia Geral Extraordinária, nos termos do artigo 22, 29, II e 
seguintes do Estatuto Social. A mesma será realizada na sede do sindicato localizada à 
Avenida Ville Roy, 4301, Piso 3, Sala 310, Canarinho, Boa Vista, RR, CEP: 69.306-595, no 
dia 31/01/2025, às 16h30 em primeira convocação e 17h30 em segunda convocação para 
deliberar acerca da seguinte ordem do dia: 1) alteração do Estatuto Social. 

 

Boa Vista - RR, 16 de janeiro de 2025. 

 

 
Raríson Tataíra da Silva 
Presidente do SINTTEFISCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ/RR 
“Trabalho e Progresso” 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PROCESSOS E CONTRATOS 
 

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
Av. Macapá, 1000 – Centro – São Luiz/RR CEP: 69.370-000 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 
E-mail:pmsl2017@outlook.com 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO ANAUÁ/RR 

CNPJ Nº 04.056.230/0001-23 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
  
 
Processo Administrativo: 051/2024 Contrato nº 001/2025.  Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Luiz do Anauá/RR. Contratado: MATHEUS B. DE ABREU SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria 
jurídica para atender as demandas da prefeitura municipal de São Luiz do Anauá/RR e suas respectivas 
secretarias. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura do termo de contrato. Valor: de R$ 
216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
04.122.0002.3006.0000, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Fundamentação legal: art. 74, inc. III, 
alínea “e” da Lei nº 14.133/2021. 
 
 

São Luiz do Anauá/RR, 02 de janeiro de 2025. 
 
 
 

___________________________________ 
ELIAS BESCHORNER DA SILVA 

AUTORIDADE COMPETENTE 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

No  intuito de conferir publicidade a  todos que o presente edital 
virem,  tramita‐se o Processo Administrativo N°013120/2024 que 
Visa  o  cadastramento  e  titulo  definitivo  para  o  Lote  N°0402, 
Quadra:  160,  Travessa  dos macuxis, N°  2522,  Bairro Alvorada  e 
que por isso está convocando o titular  (DANIEL CHAVES DA SILVA) 
e/  ou  interessados  /  sucessores  a  comparecer  na  EMHUR  para 
apresentarem manifestação quanto ao pleito da Requerente. 

Boa Vista 18 de Janeiro de 2025. 

 

Interessado: ITAMAR DA CONCEIÇÃO  

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Prefeitura Municipal de Iracema/RR, por intermédio da CPL, 
atendendo a Lei e Licitações no. 14.133/21, comunica aos 
interessados que a empresa: SOUSA SERVIÇOS DE 
CARTOGRAFIA LTDA CNPJ:20.656.363/0001-18, foram a 
vencedoras do CONCORRENCIA PUBLICA nº 021/2024 
processo nº 111/2024, cujo objeto: CONSTRUÇÃO DE UM 
CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICIPIO DE IRACEMA-RR. 
Iracema – RR, 17 de JANEIRO de 2025 
FRANCISCO EDINALDO BARROSO DE SOUZA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO – SELC/RR 
Av. Nossa Senhora da Consolata, nº 472 - Centro 

Boa Vista | Roraima | Brasil | CEP 69301-011 
e-mail: pregoeiros@selc.rr.gov.br 

SECRETARIA DE ESTADO DE LICITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90050/2024 

 
O Agente de Contratação da SELC torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do processo 
nº 35101.001093/2023.31 da SELC, cujo objeto é a Eventual contratação de empresa para a prestação de 
serviços de locação de veículos para o transporte de servidores e bens, em regime de mensalidade, sem 
motorista e sem combustível, tendo como participante o órgão originário e os seguintes: CASA 
MILITAR, COGER, CBMRR, SEADI, SECULT, SEFAZ, SECOM, SEGAD, SEPLAN, SETRABES, SEP
I, SEINF, VICE - GOVERNADORIA, IATER, FAPERR, IPEM, SEED, UERR e SERBRAS, conforme 
demonstrativo abaixo: 
  
Ord. Empresas Vencedoras Vlr. Total Anual (R$) 

1. PERIN LOCADORA DE VEICULOS LTDA (Itens 01, 04 e 05). 1.526.472,00 
2. CITY TUR TRANSPORTE LTDA (Item 02). 480.000,00 
3. TECWAY SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA (Item 03). 18.391.200,00 

Valor global anual do certame: R$ 20.397.672,00 (vinte milhões,  trezentos e noventa e sete mil, seiscentos e 
setenta e dois reais). 
 
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.gov.br/compras. Código da UASG n° 936001. 

 
Boa Vista – RR, 17 de janeiro de 2025. 

  
(assinado eletronicamente) 

WELLINGTON FEITOZA DOS SANTOS 
Agente de Contratação da SELC 

CHEGOU EM RORAIMA

Fale conosco via
Whatsapp e assine já!
(95) 98407-7677
Leia o qr code com a camera do seu celular

CHEGAMOS EM
BOA VISTA!

CLIQUE AQUI E ASSINE 



EDITAIS Boa Vista, 18 e 19 de Janeiro de 2025 FOLHA BV Edição 1488/2025 02

FOLHA BV

��[f[p{���±¦��p�p���±$[±.9�±DpO{�$YZ\]̂\_Ỳ â±bY±{]cdêag hijkhjlklm±hnolqonkrst±uvwvxyz±|}x~v�±h��±±±±�±uyx~wv±���±�����±±±�±±±rr±±±�±±±u�|o±�qnkh�hmk�������o±qm±n�lh±h�mn±±±±±u�|�j��o±km�q�n�knkjkkkh�mm�p�[���±$[±p�O{�����9±±±���±�����������.��Op�±�±$9±��.��� ±�9±�¡� ��]Y¢Yĉe]\±¦èc£cZ\¤±bY±.a\±Dcĝ\OY£]Ŷ\]c\±¦èc£cZ\¤±bY±¦Yca±�_dcỲ Ŷ��±�]Y¢Yĉe]\±¦èc£cZ\¤±bY±.a\±Dcĝ\¥±��¥±§v̈ ±t±}x~yw©yx}ªx§}t±±«t±±�y§wy~tw}t±±�sx}§}¬tz«y±�y}v±�̈ }yx~y�±s~}z}®tx«v�̄y±«t±§v̈ ¬y~ªx§}t±«y±°sy±~wt~t±t±rȳvzs��v±«v±u�����±x�±lnijqi�±±vy«y§}«t̄±±�̄±±«}̄¬v̄}��ȳ±±zy	t}̄±±¬yw~}xyx~ȳ±±tvÿ ¬wyyx«}̈yx~v�±wȳvz©y±vs~vw	tw
�9¦[±�����9±O9�p��
��±r�±u����r�u���±����9¦[±f��{�Op�
 �r±u����r�u�����f�����±��
 ki�hn��l��jkkkh�q�
�±ÿ ¬wȳt±��±r�±u����r�u���±���±�±ȳ~�±ts~vw}®t«t±t±}x}§}tw±v̄±̄yw©}�v̄±«y±±���r�����±��±���������±��±���r����±�±��u������±��±����u�|��±��±���±�����±�±rr��±§vx�vẅy±̄vz}§}~t��v±�y}~t±t±ȳ~t±�y§wy~tw}t�±§s�t±©tz}«t«y±ȳ~�±§vx«}§}vxt«t±t̄±y�}	ªx§}t̄±y±wy§v̈ yx«t��ȳ±xv±©yw̄v±«ȳ~t±ts~vw}®t��v�± .9�±DpO{�±�±��¥±��±$[±���[p�9±$[±����±±± ���9±�[O��±f��p�O±$�±�9O{� �9.O9�±�9$�p��[O±�9�[O�y§wy~�w}v±�«�sx~v±�sx}§}¬tz±«y±�y}v±�̈ }yx~yO[¦¦�±± O���s¬yw}x~yx«yx~y±«y±|wv~y��v±�̈ }yx~tz±�±�|�

kn�qi�jlkl���9�[OO9±$[±�p�[��p�¦[�{9±�¦.p[�{��±��±kl±����D��p$�$[
�9���p����9
 ����u�|��±��±���±�����±�±rr�±±±±�±���±�����±�±rr�{pDp$�$[
 uvx̄~ws��v±«y±wv«v©}t̄±y±�ywwv©}t̄[�$[�[�9
 r������±|��r�±u�����±�qqn±±��r��±������r�±u�����±�±���±�����±�±rr

h±«y±l�� !"!#%�±&±&%'�()!*&*�±*�+'�±*,)%-�(',±�-±/''01220, '&3)!*&*&,40 �"�!'% &45,&6!+'&45 26� !"!)&)&,4&+07±!(", -&(*,±,±)8*!:,1±;<=;><?@AA,(", -�±*�) �',±-%(!)!0&3±(B±;;>2C±*�±<E±*�±&:,+',±*�±E<;F±�±*�) �',±"�*� &3±(B±F@G=H±& '4±I±*�±<F±*�±,%'%5 ,±*�±E<;@J,)%-�(',±0�(*�('�±*�±&++!(&'% &±0, ±KL?MLN±KLJKPQRCM±SLTCMJ,)%-�(',±0�(*�('�±*�±&++!(&'% &±0, ±PAUKL±ACMUK±VUKPUM±JU±ALMWU

<<<<<4=4<E@XE=2E<E@

��p����Í®�Í���·Â�·Í���®·$/�Í�:E·®�·PÍ®�Í��Â�Í·�[Â��E�Í�Í��e��:�:Íq{®�Âe�:Í|}~�������Í�����~����Í���Í�����������|Í

·��Íp����Í����Í����Í�Í:��Í�� ¡�Í�Í[�¢Íp�£¤¢Í¥Í��Í[�¢Íp�£¤¢Í�Í���Í¦���§¦�¦¦�Í�̈ ¢��©ÍÍª¢«�¬�¤���̈ ¢¡̄°ª̈ ¢���±�̈ Í

Í

Í

Í �²E�·E�Í®·Í���E·�Â·Í®�Í��e��:�:Íq{®�Âe�:Í�³Í§§§́µ¶§¶�Í®�Í§¦Í®�Í̧·��Â��Í®�Í¶§¶�ÍÍ ·Í���®·$/�Í�:E·®�·PÍ®�Í��Â�Í·�[Â��E�Í�Í��e��:�:Íq{®�Âe�:Í®�Í���·Â�·Í¥Í���·�qµ��Í¹º»¼Í½¾¿ÀÁ»ÃÄ»ÅÆÍÇÈÅÉÊËÉÌÍ���Í¾¿½�ÍÊ»Í��ÍÊ»Í	ËÌ
ÆÍÊ»Í��¾¾�Í�ÆÍËÈÆÍÊ»ÍÈËÉÈÍÉÅÄ¼�Ë¼��»ÈÍ�»�ÍÃÆ�ÆÍÊÉÍÃÆ��»Å��Ã¼ÉÍ�Ë»ÍÌ
»Í�Æ¼ÍÉÅÄ¼�Ë�ÊÉÍ�»ÌÉÍº»¼Í��Í¿��Í»ÍÁ»ÃÄ»ÅÆÍÇÈÅÉÊËÉÌÍ���Í½¾��ÀÇÍÊ»Í¾�ÍÊ»Í	ËÌ
ÆÍÊ»Í����Í»�ÍÃÆ��ÆÄ�¼ÊÉÊ»ÍÃÆ�ÍÉÍÌ»¼Í���Í��������ÍÃÆ�È¼Ê»ÄÉ�ÊÆÍÉÍÊ»Ì»�É��ÆÍÊ»ÍÃÆ��»Å��Ã¼ÉÍÊÉÊÉÍ�»ÌÉÍ�ÆÄÅÉÄ¼ÉÍ���Í����¾�Í Ç!"#%��#Ç&'Á()*'"ÍÊ»Í�¿ÍÊ»Í�É¼ÆÍÊ»Í��¾�Í�Ë�Ì¼ÃÉÊÉÍ�ÆÍÁ+ÇÍ¾�¾�ÍÊ»Í��ÍÊ»Í�É¼ÆÍÊ»Í��¾�Í»ÍÃÆ�Í�ÉÈ»Í�ÆÈÍ»Ì»�»�ÅÆÈÍÃÆ�ÈÅÉ�Å»ÈÍ�ÆÍ�ÄÆÃ»ÈÈÆÍ�,-Í́.¶§́�§́ �́��µ¶§¶��́��ÍÍ #Ç&+º0ÇÀ&Ç-ÍÍ "ÄÅ�Í¾�ÍÇ�¼Å¼ÄÍÉÍ+ËÅÆÄ�ÉÍÊ»ÍÁ¼Ä»¼ÅÆÍÊ»Í1ÈÆÍÊ»Í#»ÃËÄÈÆÈÍ%�ÊÄ¼ÃÆÈÍÊ»ÍÊÆ���¼ÆÍÊÆÍÇÈÅÉÊÆÍÊ»Í#+#"'!"ÍÊ»2¼ÊÉ�»�Å»ÍÄ»�¼ÈÅÄÉÊÆÈÍ�ÆÍ&¼ÈÅ»�ÉÍ)ÉÃ¼Æ�ÉÌÍÊ»Í'��ÆÄ�É��»ÈÍÈÆ�Ä»Í#»ÃËÄÈÆÈÍ%�ÊÄ¼ÃÆÈÍ¹&)'#%�ÍÊ¼ÈÃÄ¼�¼�ÉÊÆÈÍÉ�É¼3Æ-ÍÍ"ÅÆ-Í +14+#5"ÍÁÇÍÁ'#Ç'4+ÍÁÇÍ1&+ÍÁÇÍ#Ç*1#&+&Í%6Á#'*+&Í+�	»ÅÆÍÊÆÍ"ÅÆ-Í 1&+&ÍÁÇÍ#Ç*1#&+&Í%6Á#'*+&ÍÁÇÍÁ+!6)'+ÍÇ&4"Á1"ºÍ#»�Ë»Ä»�Å»-Í ·�·78�Â·Íe��e��E�ÍPE®·�Íe��µe��̧©Í§.���.���¶µ§§§́�§9ÍÇ��Ä»»�Ê¼�»�ÅÆ-Í "!";<)'"Í*+)*#Ç4+Íº+*"º';"Á+Í)"Í#1"ÍÁ'ÍÀÍ='0Í>"'##+ÍÁ'&4#'4+Í')Á1&4#'"ºÍ")Ç=+Í¾Í5+0Ç#)"Á+#Í"?1'º')+Í!+4"ÍÁ1"#4Ç�*'Á"ÁÇÍ&"4@º'4ÇÍ!Ë�¼Ã��¼Æ-Í >+"Í0'&4"ÍÀÍ##Í4¼�ÆÍÊ»Í�Æ�ÅÆÍÊ»Í'�Å»Ä�»Ä��Ã¼É-Í *"�4"AB+Í&1>4Ç##C)Ç"Í4¼�ÆÍ*ÆÄ�ÆÍ%�ÊÄ¼ÃÆ-Í �+A+Í41>1º"#ÍÀÍ��Í!Ç4#+&ÍÁÇÍ�#+ 1)Á'Á"ÁÇÍ*ÆÆÄÊ»�ÉÊÉÍ*É�ÅÉ��Æ-Í )Í�,Í�¿DÍ�����DDÍFÍG�,Í��DÍ���¾�DDÍ ¼�ÉÌ¼ÊÉÊ»È-Í ')Á1&4#'"ÍÀÍ����À¿���ÍÀÍ+14#"&Í+>#"&ÍÁÇÍÇ)5Ç)%"#'"Í*'0'ºÍ)B+ÍÇ&�Ç*' '*"Á"&Í")4Ç#'+#!Ç)4ÇÍ®·®�:Í®�Í����·$/�Í�H£Í p¢I��ÍJ̈Kµ̄LÍ q�¡¢£ÍµÍ®�¢Í ®�¢ÍµÍ�H£Í p��M̈ �ÍJ̈Kµ̈H£LÍNÉ�»¼ÄÆÍ G����Í ��Í �¾Í ¿¿½��Í »2»Ä»¼ÄÆÍ G����Í ��Í �½Í ¿����Í!ÉÄ�ÆÍ G����Í ��Í �¾Í ¿¿½��Í"�Ä¼ÌÍ G����Í ��Í ��Í ¿����Í!É¼ÆÍ G����Í ��Í �¾Í ¿¿½��ÍNË�
ÆÍ G����Í ��Í ��Í ¿����ÍNËÌ
ÆÍ G����Í ��Í �¾Í ¿¿½��Í"�ÆÈÅÆÍ G����Í ��Í �¾Í ¿¿½��Í&»Å»��ÄÆÍ G����Í ��Í ��Í ¿����Í+ËÅË�ÄÆÍ G����Í ��Í �¾Í ¿¿½��Í)Æ2»��ÄÆÍ G����Í ��Í ��Í ¿����ÍÁ»O»��ÄÆÍ G����Í ��Í �¾Í ¿¿½��Í0ÉO�ÆÍ!Q3¼�ÉÍ'�ÈÅÉ�ÅR�»ÉÍ¹�S�
�-Í G��Í0ÆÌË�»ÍÉ�ËÉÌÍ¹�S�-Í G�¿����Í"ÄÅ�Í��Í"ÍÆËÅÆÄ�ÉÍÊ»ÍÊ¼Ä»¼ÅÆÍÊ»ÍËÈÆÍÊ»ÍÄ»ÃËÄÈÆÈÍ
�ÊÄ¼ÃÆÈÍÆ�	»ÅÆÍÊ»ÈÅÉÍ#»ÈÆÌË��ÆÍ2¼�ÆÄÉÄQÍÉÅTÍ�GÍÊ»Í	É�»¼ÄÆÍÊ»Í���¿Í�ÆÊ»�ÊÆÍÈ»ÄÍÈËÈ�»�ÈÉÍ»�ÍÊ»�¼�¼Å¼2ÆÍÆËÍ�ÆÄÍ�ÄÉOÆÍÊ»Å»Ä�¼�ÉÊÆÍÉÌT�ÍÊ»ÍÆËÅÄÉÈÍÈ¼ÅËÉ��»ÈÍ�Ä»2¼ÈÅÉÈÍ�ÉÍÌ»�¼ÈÌÉ��ÆÍ�»ÄÅ¼�»�Å»�ÍÍ 4ÆÊÉÈÍÉÈÍ¼��ÆÄ�É��»ÈÍÊÉÍÉÅ¼2¼ÊÉÊ»Í»ÈÅ�ÆÍÊ»ÍÉÃÆÄÊÆÍÃÆ�ÍÆÈÍ�ÆÄ�ËÌQÄ¼ÆÈÍ�Ë»ÍÃÆ�ÈÅÉ�Í�ÆÈÍÉËÅÆÈÍÊÆÍ�ÄÆÃ»ÈÈÆÍ»Í¼��ÆÄ�É��»ÈÍÉ�Ä»È»�ÅÉÊÉÍ�»ÌÉÍÇ��Ä»ÈÉÍÊ»Í*Æ�ÈËÌÅÆÄ¼É�Í*Æ�ÈËÌÅÆÄÍ"��¼»�ÅÉÌÍ0'*4+#Í>#1))+Í!+)4Ç'#+Í"ºÇ!Í�ÆÄÅÉÊÆÄÍÊÆÍ*#Ç"-Í���¾�½����##Í"#4Í)�Í##�����¾¿¾���Í��ÍÊ»ÍÊ»O»��ÄÆÍÊ»Í�����ÍUVWXYWZÍ\YÍ]ZXWYX̂Y_̀ à bcXdZdf̂\X̂bZdÍggghijgjkÍlhmÍlhknjnorjmÍÍÍÍÍÍÍÍÍsUtÍhujghvghhrrwxjgjrvhnÍxÍyzvÍj

÷�ļ ÂÍ÷Â�÷ØÍØ̧ ãî ÷̧�Ø��ã�Ø̧ ÷î�#ã.ã�̧ 9÷Â�÷.̧ Ø̧ .̧ Ø̧ D÷l�.Ø�̧ Øã̧÷î�#ã.ã�̧ 9÷ÂÍ÷î�ãÍ÷̧îOã�#�÷�÷�ØãlîÍ÷ÂãØ�ÍØã̧÷Â�÷î�ãÍ÷̧îOã�#�÷Wbmbx��÷W¢÷©bª¢«ªb¬®¢«̄ �÷°±²±³́ µ¶±·÷¹±º»¶² µ́¶¼÷½¼¾÷¿»±¾¶ÀÁ¶»¼¾Ã÷

ÄÅ¢Æ¢b̄ÇÅ¬÷W¢÷ª¬Å¬ª¬Å¬È÷É÷x¢ªÅ¢̄ ¬Åb¬÷®Ç«bªbÄ¬©÷W¢÷®¢b�÷¬®Êb¢«̄ ¢÷¢÷̄ÇÅbx®�÷�ËÌÎÌ÷ÏÐ÷.ÑÒÓËÐ÷.ÔÕÖ×Ð÷Ù÷�ÌÎÐ÷îÚÒÖ×ÖÛÌÜ÷Ù÷.ÑÒÓËÐ÷Ù÷.ÌËÌ×ÌËÌÔÝØØ÷Ù÷.��÷ÞßàáÞâÙâââ÷Ù÷�ÙäÌÖÜå÷æÑääÌÓç×ÌËÌ×ÌËÌÖàËËàèÐÕàéË÷®êëìíê÷ï÷É÷mìðñòê÷ó÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ôóõïôïö÷

÷Í÷îÚÒÖ×ÔÛÖÐ÷ÏÑ÷.ÌËÌ×ÌËÌÔ�÷�æÓÌÏÐ÷ÏÑ÷ØÐËÌÖäÌ�÷æÐé÷ÖÒÓÑËÕÑÒÖ�Ò×ÖÌ÷ÏÌ÷x¢ªÅ¢̄ ¬Åb¬÷®Ç«bªbÄ¬©÷W¢÷®¢b�÷¬®Êb¢«̄ ¢÷¢÷̄ÇÅbx®�÷É÷ÅÅ�÷ÒÐ÷ÚæÐ÷ÏÌæ÷ÌÓËÖéÚÖÎ�Ñæ÷�ÚÑ÷Ü�Ñ÷æ�Ð÷×ÐÒ	ÑËÖÏÌæ÷ÛÑÜÌ÷9ÑÖ÷Ò
à÷�Þ��÷ÏÑ÷�Þ÷ÏÑ÷ÏÑ�ÑäéËÐ÷ÏÑ÷�â�á�÷9ÑÖ÷.ÐäÛÜÑäÑÒÓÌË÷Ò
à÷�Þ��÷ÏÑ÷�â÷ÏÑ÷�ÚÜ�Ð÷ÏÑ÷�ââ��÷Ñ÷ÏÑ÷Ì×ÐËÏÐ÷×Ðä÷Ì÷ØÑæÐÜÚÎ�Ð÷.Í#̧ î ÷̧Ò�à÷�á��÷ÏÑ÷�ß÷ÏÑ÷ÏÑ�ÑäéËÐ÷ÏÑ÷�ßß��÷ØÑæÐÜÚÎ�Ð÷.�î Ý̧ØØ÷Ò
à÷��÷ÏÑ÷�â÷ÏÑ÷äÌÖÐ÷ÏÑ÷�â���÷ÓÑÒÏÐ÷Ñä÷ÕÖæÓÌ÷Ì÷ÌÛËÐÕÌÎ�Ð÷ÏÐ÷×ÐÒÓÑ�ÏÐ÷ÏÐ÷ÄÅ�ª¢xx�÷«�õ÷�õô���ïôï��÷Ä¬Å¢ª¢Å÷�̄ª«bª�÷«�õ÷�õô���ïôï��÷����Â�÷Ì÷9Ö×ÑÒÎÌ÷�Ë ÕÖÌ�÷×ÐÒ	ÑËÖÏÌ÷ÌÐ÷ÐÚÓÐËèÌÏÐ÷ÌéÌÖ!Ð÷ÖÏÑÒÓÖ	Ö×ÌÏÐ�÷ÛÌËÌ÷ÏÑæÑÒÕÐÜÕÖäÑÒÓÐ÷ÏÌ÷ÌÓÖÕÖÏÌÏÑ÷ÏÑæ×ËÖÓÌ�÷ÒÐæ÷ÓÑËäÐæ÷�ÚÑ÷ÑæÛÑ×Ö	Ö×Ìà÷"$%&'÷(')*$+,÷-¬/Ç¢Ç÷Ê¬ÅÊ�x¬÷ÅbÊ¢bÅ�õ÷)012,÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷"32,3÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷4ó�õ��öõ�öïÉóö÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ó�5õôï4÷xxÄ÷ÅÅ÷�6÷mb¬õ÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷78:7"7;',÷¢x̄Å¬W¬÷mbªb«¬©÷ô�÷<ª¬bÉ�4ó=�÷©�̄ ¢÷«�õ÷ó�ô�÷Ä¢̄ Å�©b«¬÷W�÷«�Å̄ ¢�÷>©¢Ê¬÷ÊÅÉïóô÷bb�÷®Ç«bªÈÄb�÷W¢÷ª¬Å¬ª¬Å¬Èõ÷$?*@*:$:7÷+*)78)*$:$,÷Ê�mb«�ªÇ©̄ ÇÅ¬�÷¢®÷Ç®¬÷AÅ¢¬÷W¢÷�����óô÷B¢ª̄ ¬Å¢xõ÷)C:*3'÷(7EE$?,÷>Éôï÷¬̄ bmbW¬W¢x÷Ä¢ªÇAÅb¬xõ÷>ÉôïÉô�÷ªÅb¬F��÷W¢÷�mb«�x�÷ª¬ÄÅb«�x�÷Ê�mb«�x÷W¢÷ª�Å̄ ¢÷¢÷ÊGÆ¬©�x÷W¢÷ª�Å̄ ¢÷<¢H̄ ¢«xbm�=õ÷I"7$÷:7÷+')$+*%$;&'J*81+KL8)*$÷37'3"I1*)$J)''":78$:$(,÷÷÷÷÷÷xÈ̄b�÷«¬̄ ÇÅ¢-¬�÷©�̄ ¢÷«Mõ÷ó�ô�÷mbªb«¬©÷ô�÷<ª¬bÉ�4ó=�÷Ä¢̄ Å�©b«¬÷W�÷«�Å̄ ¢�÷>©¢Ê¬÷ÊÅÉïóô÷bb�÷«�÷®Ç«bªÈÄb�÷W¢÷ª¬Å¬ª¬Å¬È�ÅÅ÷É÷-�«¬©÷ÅÇÅ¬©õ÷÷÷@$+*:$:7,÷ó4�ôó�ïôï4÷1K8:$E78?'J'N(7"@$;P7(÷÷ ÷ ÷÷ÌQ÷ �æÓÌ÷ÜÖ×ÑÒÎÌ÷ ÷ÕRÜÖÏÌ÷æÐäÑÒÓÑ÷ÛÌËÌ÷ÑææÌ÷ÌÓÖÕÖÏÌÏÑ�÷ÏÑÒÓËÐ÷ÏÐ÷ÛÑËÔÐÏÐ÷ÏÑ÷ÕÌÜÖÏÌÏÑ÷Ñ÷ÐéæÑËÕÌÏÐ÷Ìæ÷×ÐÒÏÖÎ�Ñæ÷ÏÑæÓÑ÷ÏÐ×ÚäÑÒÓÐ÷Ñ÷æÑÚæ÷ÌÒÑ!Ðæ÷�ÚÑ÷ÑäéÐËÌ÷Ò�Ð÷ÏÑæ×ËÖÓÐæ�÷æ�Ð÷ÛÌËÓÑæ÷ÖÒÓÑèËÌÒÓÑæ÷ÏÐ÷äÑæäÐà÷éQ÷ SÚÌÜ�ÚÑË÷ÌÜÓÑËÌÎ�Ð÷ÏÐ÷ÛËÐ�ÑÓÐ÷ÏÑÕÑËR÷æÑË÷×ÐäÚÒÖ×ÌÏÌ÷ÖäÑÏÖÌÓÌäÑÒÓÑ÷T÷l�îî ̧à÷÷÷ ÷ ÷¢ñUV÷©XYìZ[V÷\÷]̂íXëV÷_ìíê÷_ðV̀ê÷ëì÷ôó÷<VZê=�÷YêZUVëê÷ëV÷ëVUV÷ëì÷ñaV÷ìcXññòê�÷êdñìð]VëVñ÷Vñ÷YêZëX[eìñ÷ëìñUì÷ëêYacìZUê÷ì÷ëê÷_ðêYìññê÷êðXfXZVí�÷gaì÷ìcdêðV÷Zòê÷UðVZñYðXUêñ�÷XZUìfðVc÷ê÷cìñcêõ÷÷÷ .ÌËÌ×ÌËÌÔ�÷�æÓÌÏÐ÷ÏÑ÷ØÐËÌÖäÌ�÷Ñä÷�Þ÷ÏÑ÷�ÌÒÑÖËÐ÷ÏÑ÷�â��à÷ÆÅ¬«ªbxª�÷W¬÷xb©m¬÷Ä¢Å¢bÅ¬÷hijkinokpq÷rstpjpuqv÷wi÷ripy÷z{|pitni÷i÷}skp~{y÷�yknqkpq÷t��÷��������

©bª¢«F¬÷ÄÅ�mb¬÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷©õ÷Äõ÷«�õ÷ôóõïôïö÷÷

��������÷���÷�÷�������÷÷�
��������÷��÷��� �÷¡£

�£���
¡���÷¤���¥�¦��÷�÷¤�§�����÷�

��÷������̈�����÷�¦����÷	̈̈
���

¦���¦��������¦�¦���

�
¤���¥�¦�¦��
�£���������
������£�÷�÷��¥����÷�÷¦�

����÷�£���������������
£�


